



NEWSLETTERRA - 2026ko MAIATZA



Udal Aukerak

Zure udalerrirako aukerak

Deialdiak, dirulaguntzak eta finantzazio-aukerak biltzen dituen hileroko buletina, euskal toki-erakundeentzat

Hileko nabarmenena

Energia berriztagarrien bidez autokontsumorako energia elektrikoa sortzeko eta kontsumo termikoak elektrifikatzeko laguntzak (Energiaren Euskal Erakundea-Eusko Jaurlaritza)
Aurrekontua: 80.000.000 €

Laster ixtekoa

Bide Segurtasuna
(Bizkaiko Foru Aldundia)
Epe-amaiera: 2026/05/07
Turismoa sustatzea
(Arabako Foru Aldundia)
Epe-amaiera: 2026/05/08
Elikadura jasangarriaren eta mugikortasunaren arloko proiektu berritzaileak
(Gipuzkoako Foru Aldundia)
Epe-amaiera: 2026/05/08

EB

Europar Batasunaren hiri-berrikuntzarako deialdia (Europako Hiri Ekimena - EUI)
Toki-erakundeetan irtenbide berritzaileak garatzeko eta aztertzeko finantzaketa

Newsleterraren aurkibidea

Zenbaki honek Udal Aukerak zerbitzuaren deialdi aktibo nagusiak, Europako aukerak eta gomendio teknikoak jasotzen ditu. Nabigatu ataletan zehar zure udalerriri gehien egokitzen zaiona aurkitzeko.



Hileko nabarmenena

Aldi honetan zuzkidura handiena eta eragin handiena izan duen deialdi garrantzitsuena.



Aukerak, premiazkoak eta hurbilekoak

Berehalako epeak dituzten deialdiak eta datozen asteetan irekiko diren teaserrak.



Gomendio teknikoa

Udal Aukerak lantaldearen berariazko aholkua, eskaeretan arrakasta-tasa hobetzeko.



Deialdiak

Fitxa osoak, erakunde, epe, aurrekontu eta hartzaileekin, izapideak errazteko.



Zerbitzua eta kontaktua

Udal Aukerak-en newsletterari, deialdien bildumari eta baliabideei buruzko kontsultak egiteko, harremanetan jar zaitezke zerbitzuko taldearekin.



HILEKO DEIALDI NABARMENENA

Autokontsumorako eta kontsumo termikoen elektrifikaziorako elektrizitate-sorkuntza (EEE 2026)

Energiaren Euskal Erakundeak (Eusko Jaurlaritzak) toki-erakundeentzako zuzkidura handieneko deialdietako bat argitaratu du. Udal-instalazioetan elektrizitate berriztagarria sortzeko, autokontsumorako eta elektrifikazio termikorako jarduketak finantzatzen ditu.

80 M€

Zuzkidura guztira

Energia berriztagarrien proiektuetarako laguntza-programa

% 50era arte

Laguntzaren intentsitatea

Diruz lagundu daitekeen kostuaren gaineko gehieneko finantzazio-ehunekoa

Irailak 30

Eskaera egiteko epea

2026ko irailaren 30era arte edo agortu arte



Gomendatutako ekintza: Kontsultatu fitxa osoa [Deialdiak](#) atalean edo [Udal Aukerak](#) atarian, eta baloratu udal eraikin eta instalazioetan autokontsumorako eta elektrifikaziorako proiektuak.



AUKERAK

Galdu behar ez dituzun bi aukera

Auditoretzak eta energia-azterlanak toki-erakundeetan (EEE - Eusko Jaurlaritza)

Udalerrietako eraikin eta instalazio publikoetako energia-jasangarritasuna hobetzeko azterlanak eta auditoretzak egiteko laguntzak.

- **Aurrekontua:** 5.000.000 €
- **Epe-amaiera:** 2028/10/17 edo agortu arte
- **Hartzaileak:** Euskadiko toki-erakundeak

Europar Hiri Ekimenaren (EUI) Deialdia Ekintza Berritzaileak (4. deialdia)

Hiriak buru dituzten proiektu pilotu berritzaileak finantzatzeko Europako deialdia, tokiko testuinguruan irtenbide berriak garatuz hiri-erronkei aurre egiteko.

- **Aurrekontua:** 60.000.000,00 €
- **Epe-amaiera:** 2026/06/15
- **Hartzaileak:** Europar Batasuneko udalak eta hiri-agintaritzak - Udal multzoak edo hiri-eremuak - Gutxienez 25.000 biztanle dituzten toki-erakundeak - Beste erakunde publiko edo pribatuekin lankidetzan parte hartzeko aukera.



ADI! LASER ITXIKO DIREN EPEAK



Premiazko deialdiak – ekin orain

Hurrengo deialdiak datozen egunotan amaituko dira. Zure udalerrriak baldintzak betetzen baditu, kontsultatu informazio-fitxa eta planifikatu aurkezpena epearen barruan.

- ● 3 egun barru itxiko da – Inbertsioak azpiegituretan eta baso-eremuen garapenean (Bizkaiko Foru Aldundia)
Lurraldeko mendi pribatuetan basogintzako jarduerak egiteko dirulaguntzak.
Epe-amaiera : 2026/05/07
- ● 4 egun barru itxiko da – Turismo sustapeneko jarduera-gastuak edo gastu arruntak (Arabako Foru Aldundia)
Toki-erakundeetan turismoa sustatzeko jarduerak finantzatzeko dirulaguntzak.
Epe-amaiera : 2026/05/08

- ● 3 egun barru itxiko da – Udal sarbideetako bide-segurtasuna hobetzeko proiektuak (Bizkaiko Foru Aldundia)
Foru sarerako sarbideetan bide segurtasuna hobetuko duten proiektuak idazteko dirulaguntzak.
Epe-amaiera : 2026/05/07
- ● 4 egun barru itxiko da – Elikadura jasangarriaren eta mugikortasun berriaren arloko proiektu berritzaileak – Misioak 2026 Gipuzkoako Foru Aldundia)
Elikadura- eta mugikortasun-erronketara bideratutako lankidetzaproiektuetarako dirulaguntzak.
Epe-amaiera : 2026/05/08



ADI! LASER ITXIKO DIREN EPEAK

Premiazko deialdiak – ekin orain

Hurrengo deialdiak datozen egunotan amaituko dira. Zure udalerrriak baldintzak betetzen baditu, kontsultatu informazio-fitxa eta planifikatu aurkezpena epearen barruan.

→ ● 13 egun barru itxiko da – Genero-ikuspegia hirigintza-plangintzan txertatzea (Gipuzkoako Foru Aldundia)

Hirigintzan eta espazio publikoan genero-ikuspegia txertatzeko dirulaguntzak.

Epe-amaiera : 2026/05/17

→ ● 19 egun barru itxiko da – Udal-plangintza orokorra berrikustea edo egokitzea (Gipuzkoako Foru Aldundia)

Udal hirigintza-plangintza indarreko araudira egokitzeko dirulaguntzak.

Epe-amaiera : 2026/05/23

→ ● 17 egun barru itxiko da – Lan-aukerak sustatzea (Bizkaiko Foru Aldundia)

Bizkaiko enpresetan langabeak laneratzeko eta talentua sartzeko dirulaguntzak.

Epe-amaiera : 2026/05/21



GOMENDIO TEKNIKOA

Bateratu zure proiektua deialdiarekin

Zergatik baztertzen dira teknikoki zuzenak diren proiektuak?

Eskaera askok ez dute finantzaketarik lortzen, oinarrietan ezarritako balorazio-irizpideei zuzenean erantzuten ez dietelako.

1 Deialdiaren hizkuntza eta ikuspegia erabili

Oinarrietan jasotako terminoak, helburuak eta lehentasunak jaso, proiektua deialdia egin duen erakundeak zehaztutako esparrura egokitzeko.

2 Proiektua ebaluazio-irizpideen arabera egituratu

Informazioa antolatu, balorazio-irizpideei zuzenean erantzunez, ebaluazioa errazteko eta puntuazioa maximizatzeko.

3 Plan eta estrategia publikoekiko koherentzia ziurtatu

Proiektua udal-, autonomia- edo sektore-planekin lerrokatu, haren garrantzia eta ahokadura estrategikoa indartzeko.

Gure gomendioa

Proiektuaren edukia deialdiaren logikara egokitu eta idazketa balorazioa maximizatzerara bideratu.

Informazioa argi eta zuzenean antolatu, ebaluatzaileengan pentsatuz eta proiektuaren funtsezko alderdiak identifikatzea erraztuz.

 eudel@eudel.eus

 944231500



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

Bizkaiko Foru Aldundiaren errepide-sareko errepideekin lotzen diren udal-titulartasuneko sarbideen bide-segurtasuna hobetzeko proiektuak idaztea.

Deskribapena

Bizkaiko Foru Aldundiaren errepide-sareko errepideekin lotzen diren udal-titulartasuneko sarbideen bide-segurtasuna hobetzeko proiektuak idaztea.

Hartzaileak

Bizkaiko Lurralde Historikoko udalak.

Funtsezko datuak

Erakundea: Azpiegituretarako eta Lurralde Garapenerako Saila - BIZKAIKO FORU ALDUNDIA

Epea : 2026/05/07

Aurrekontua: 200.000,00 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

Arabako Lurralde Historikoko kuadrilletan eta udaletan turismo jarduerak 2026ko ekitaldian sortutako gastuei aurre egiteko laguntza.

Deskribapena

Deialdi honen xedea da Arabako Lurralde Historikoko kuadrillei eta udalei laguntzea 2026ko ekitaldiko turismo sustapeneko jarduera gastuak edo gastu arruntak estaltzeko.

Hartzaileak

- Arabako Lurralde Historikoko udalak edo kuadrillak.
- Arabako Lurralde Historikoko udalak, baldin eta turismo-bulego bat badute eta azken bost urteetako gutxienez lautan zerbitzuak ematen badituzte, dela zuzenean, dela zeharka, sektore publikoko udalaren mendeko erakunde baten bidez.

Funtsezko datuak

Erakundea: ENPLEGU, MERKATARITZA, TURISMO ETA FORU ADMINISTRAZIOAREN SAILA- ARABAKO FORU ALDUNDIA

Epea : 2026/05/08

Aurrekontua: 384.516,00 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

Elikadura jasangarriaren eta mugikortasun berriaren misioetara bideratutako proiektu berritzaileak

Misioak 2026 programaren dirulaguntza lerroaren oinarri arautzaileak eta 2026ko deialdia.

Deskribapena

Dirulaguntzaren xedea da lankidetzazko logikaren arabera egindako berrikuntza-proiektuak finantzatzea. Proiektu horien helburua izango da Gipuzkoako Foru Aldundiak sustatutako elikadura jasangarriaren eta mugikortasun berriaren misioen esparruan identifikatzen diren erronkak konpontzea.

Hartzaileak

Oinarri hauetan araututako dirulaguntzak jaso ahal izango dituzte unibertsitateek, lanbide-heziketako ikastetxeek, elkarteek, fundazioek, enpresek, udalek, mankomunitateek, garapen-agentziek eta/edo interes ekonomikoko elkarteek.

Funtsezko datuak

Erakundea: Estrategia Zuzendaritza Nagusia – GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

Epea : 2026/05/08 (12:00)

Aurrekontua: 700.000,00 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

Hirigintza-plangintzan eta hiri-eremuko jardueren diseinuan eta garapenean genero-ikuspegia integratzeko diru-laguntzak.

Deskribapena

Oinarri hauen bidez, Gipuzkoako Lurralde Historikoko udalei dirulaguntzak ematea arautzen da, dirulaguntza horien helburua izanik hirigintza-plangintzan genero-ikuspegia txertatzearen ondoriozko gastuak finantzatzea, bai eta espazio publikoa, ekipamenduak eta mugikortasun-azpiegiturak hobetzeko hiri-jarduketak garatzearen ondoriozkoak ere, irisgarritasuna eta erabilera genero-berdintasunean sustatzeko.

Hartzaileak

Gipuzkoako Lurralde Historikoko udalerriek eskatu ditzakete dirulaguntza hauek.

Funtsezko datuak

Erakundea: MUGIKORTASUNA, TURISMOA
ETA LURRALDE ANTOLAKETA
DEPARTAMENTUA- GIPUZKOAKO FORU
ALDUNDIA

Epea : 2026/05/17

Aurrekontua: 150.000,00 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

Bizkaiko Lurralde Historikoan lan-aukerak sustatzeko dirulaguntzak emateko oinarri arautzaileak eta deialdia.

Deskribapena

Dirulaguntzen programa honen bidez, langabezian dauden pertsonak laneratzea lortu nahi da, eta, aldi berean, Bizkaiko enpresetan askotariko talentua sar dadin laguntzea.

Hartzaileak

- a) Laneratzeko zailtasun handiak dituzten pertsonak laneratzeko diharduten Bizkaiko Lurralde Historikoko elkarteak, fundazioak eta irabazteko asmorik gabeko beste erakunde batzuk, baldin eta horrela egiaztatzen badute.
- b) Udalak, Bizkaiko Lurralde Historikoko udal-izaerako enplegu eta tokiko garapenerako zentroak, edo erakunde autonomiadunak, enpresa publikoak edo haien mendeko edo haiekin lotutako bestelako erakundeak.

Funtsezko datuak

Erakundea: Enplegua, Gizarte Kohesioa eta Berdintasuna Sustatzeko Saila- BIZKAIKO FORU ALDUNDIA

Epea : 2026/05/21

Aurrekontua: 4.962.235,00 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

Azpiegituretan eta baso-eremuen garapenean inbertsioak egiteko diru-laguntzak eskatzeko epea luzatzea.

Deskribapena

Bizkaiko Lurralde Historikoko mendi pribatuetan basogintzako jarduerak egiteko dirulaguntzak norgehiagokako araubidean ematea.

Hartzaileak

Jabeen elkarteak, mankomunitateak, administrazio-batzarrak eta udalak.
Pertsona fisiko eta juridikoak

Funtsezko datuak

Erakundea: Ingurune Naturala eta Nekazaritza Sustatzeko Saila- BIZKAIKO FORU ALDUNDIA

Epea : 2026/05/07

Aurrekontua: 5.052.659,00 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

Udal-plangintza orokorra berrikusteko edo 2/2006 legera egokitzeko diru-laguntzak.

Deskribapena

Gipuzkoako Lurralde Historikoko 7.000 biztanletik beherako udalerrietako udalei dirulaguntza hauek emateko 2026. urteko deialdia: udal plangintza orokorreko hirigintza-tresnak berrikustek eta Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko 2006ko ekainaren 30eko 2/2006 Legera egokitzeak eragindako gastuak finantzatzeko dirulaguntzak.

Hartzaileak

Gipuzkoako Lurralde Historikoko 7.000 biztanletik beherako udalerrietako udalak..

Funtsezko datuak

Erakundea: MUGIKORTASUNA, TURISMOA
ETA LURRALDE ANTOLAKETA
DEPARTAMENTUA- GIPUZKOAKO FORU
ALDUNDIA

Epea : 2026/05/23

Aurrekontua: 275.000,00 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

Gipuzkoako agiri ondarea zaharberritzeko dirulaguntzen 2026ko deialdia.

Deskribapena

Gipuzkoako agiri ondarea zaharberritzeko dirulaguntzen 2026ko deialdia.

Hartzaileak

Gipuzkoako Dokumentu Ondarea osatzen duten dokumentuen titular diren edo haien gaineko eskubideren bat duten pertsona fisiko edo juridiko publiko edo pribatuak izan daitezke laguntza hauen onuradunak.

Funtsezko datuak

**Erakundea: KULTURA, LANKIDETZA, GAZTERIA
ETA KIROLA DEPARTAMENTUA- GIPUZKOAKO
FORU ALDUNDIA**

Epea : 2026/05/29

Aurrekontua: 36.120,00 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

Gipuzkoako Lurralde Historikoan energia-komunitateak sortzea eta haiek egindako inbertsioak abian jartzea sustatzeko dirulaguntzak.

Deskribapena

: Gipuzkoako Lurralde Historikoan energia-komunitateak sortzea eta haiek egindako inbertsioak abian jartzea sustatzeko dirulaguntzak emateko oinarri arautzaileak eta 2026ko deialdia.

Hartzaileak

A programa (Energia komunitateak sortzea eta kudeatzea kideak nagusiki jarduera ekonomikorik gabeko pertsona fisikoak direnean, eta haiekin lotutako instalazio fotovoltaikoetan, hauetan sortutako energiaren biltegitze sistemetan eta mugikortasun elektrikoko zerbitzuetan inbertitzeko):

- a. Gipuzkoako Lurralde Historikoan kokatuta dagoen eta nortasun juridikoa, legala eta baliozkoa duen edozein erakunde publiko edo pribatu, baldin eta soil-soilik energia-komunitate bat sortzeko eskatzea erabakitzen badu, edo, gainera, erkidego horri lotutako instalazio fotovoltaikoak, biltegitzea eta/edo mugikortasun elektrikoko zerbitzuetan inbertitzea erabakitzen badu.
- b. Nagusiki jarduera ekonomikorik gabeko pertsona fisikoek osatutako komunitate energetikoa, dirulaguntza honen deialdia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu aurretik sortua, eta diruz lagundu daitezkeen jardueretako bat edo batzuk egitea erabakitzen duena.

Funtsezko datuak

**Erakundea: JASANGARRITASUNA
DEPARTAMENTUA- GIPUZKOAKO FORU
ALDUNDIA**

Epea : 2026/06/01

Aurrekontua: 1.035.000,00 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

Europako Hiri Ekimenaren (EUI) Deialdia – Ekintza Berritzaileak (4. deialdia)

Deskribapena

Hiriak buru dituzten proiektu pilotu berritzaileak finantzatzeko Europako deialdia, tokiko testuinguruan irtenbide berriak garatuz hiri-erronkei aurre egiteko. Hiri-garapen jasangarrian esperimentazioa sustatzen du, beste hiri batzuetan errepikatzeke aukerarekin.

Hartzaileak

- Europar Batasuneko udalak eta hiri-agintaritzak
- Udal multzoak edo hiri-eremuak
- Gutxienez 25.000 biztanle dituzten toki-erakundeak - Beste erakunde publiko edo pribatuekin lankidetzan parte hartzeko aukera.

Oharra: Eskualdeek edo udal-elkargoek parte hartu ahal izango dute baldin eta hiri-agintaritzak gisa aitortutako egitura administratiboa badute. Bestela, udal batek lider gisa aurkeztu beharko du eskaera, eta gainerako udalak proiektuko bazkide gisa sartu.

Funtsezko datuak

**Erakundea: Europako Hiri Ekimena (EUI) -
EUROPAR BATASUNA**

Epea : 2026/06/29

Aurrekontua: 60.000.000,00 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

Gipuzkoako toki-erakundeek eta haien menpeko erakundeek antolatutako ikuskizun eszenikoak eta musikalak aire zabaleko espazio publikoetan gauzatzeko dirulaguntzak (Kale Kultura).

Deskribapena

Gipuzkoako toki-erakundeek eta haien menpeko erakundeek antolatutako ikuskizun eszenikoak eta musikalak aire zabaleko espazio publikoetan gauzatzeko dirulaguntzak (Kale Kultura).

Hartzaileak

Gipuzkoako toki-entitateak eta haien menpeko erakundeak

Funtsezko datuak

Erakundea: KULTURA, LANKIDETZA, GAZTERIA
ETA KIROLA DEPARTAMENTUA - GIPUZKOAKO
FORU ALDUNDIA

Epea : 2026/05/29

Aurrekontua: 150.000 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

Bizkaiko Lurralde Historikoko 7.000 biztanle edo gutxiagoko udalek 2026ko ekitaldirako hirigintza-plangintza berrikusteko dirulaguntzak.

Deskribapena

Bizkaiko Lurralde Historikoko 7.000 biztanle edo gutxiagoko udalek 2026ko ekitaldirako hirigintza-plangintza berrikusteko dirulaguntzak.

Hartzaileak

Bizkaiko Lurralde Historikoko 7.000 biztanle edo gutxiagoko udalak.

Funtsezko datuak

Erakundea: Azpiegituretarako eta Lurralde Garapenerako Saila - BIZKAIKO FORU ALDUNDIA

Epea: 2026/10/15

Aurrekontua: 1.200.000 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

Bizkaiko Lurralde Historikoan, Bizkaia adin guztientzako lurralde bihurtzen lagunduko duten toki-entitateen proiektuetarako 2026rako dirulaguntzen oinarri arautzaileak eta deialdi publikoa.

Deskribapena

Osasunaren Mundu Erakundearen metodologian oinarritutako «Hiri Adeitsuak Adinekoekin» Proiektua (OMEren Proiektua, aurrerantzean) Bizkaiko Lurralde Historikoan ezartzeko sustapena egiteko 2026rako lehia askearen araubideko dirulaguntzen deialdi publikoa.

Hartzaileak

Euskadi Lagunkoia Udalerrien Sareari eta OMEren Hiri Adeitsuen Munduko Sareari atxiki zaizkion edo, atxikita ez badaude, atxikitzeko eskaera egin duten Bizkaiko Lurralde Historikoko udal, mankomunitate zein udal partzuergoak, baldin eta beren lurralde-eremuan OMEren proiektua ezartzeko erabakia hartu badute edo ezartzen hasi badira.

Funtsezko datuak

Erakundea: GIZARTE EKINTZA SAILA - BIZKAIKO FORU ALDUNDIA

Epea: 2026/05/25

Aurrekontua: 200.000 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

Aurreikusi ezin diren egoeretan toki-erakundeak finantzatzeko gai ez diren ezusteko eta larrialdiko obrei aurre egiteko dirulaguntzak

Deskribapena

Premiazko ustekabeko gastuak eta larrialdiko obrak finantzatzeko dirulaguntzak ematea da deialdiaren helburua.

Hartzaileak

Arabako Lurralde Historikoko kuadrillak, udalak (Vitoria-Gasteizkoa izan ezik) eta kontzejuak.

Funtsezko datuak

Erakundea: Lurralde Orekaren eta Lurralde Antolamenduaren Saila – ARABAKO FORU ALDUNDIA

Epea: 2026/12/31 edo aurrekontua agortu arte.

Aurrekontua: 300.000 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

Euskadiko toki-administrazio publikoaren energia-jasangarritasuna hobetzeko azterlanak eta auditoretzak egiteko laguntzak

Deskribapena

Euskal Autonomia Erkidegoko lurraldean dauden instalazio eta eraikin publikoetan energia aurrezte eta efizientzia lortzea eta energia berriztagarriak erabiltzea helburu duten ekintzak identifikatu eta sustatzeko, argitara eman da Euskadiko toki-administrazio publikoaren energia-jasangarritasuna hobetzeko azterlanak eta auditoretzak egiteko laguntza-programa hau.

Hartzaileak

Kontzejuak, ermandadeak, administrazio-batzarrak eta eremu txikiagoko bestelako lurraldeko toki-erakundeak; udal-erri-mankomunitateak, Arabako Lurralde Historikoko kuadrillak eta bestelako toki-erakundeak, toki-araubideko oinarrizko legerian eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legean ezarritakoarekin bat; toki-erakunde horiei lotutako edo haien mendeko erakunde publikoak; udal-enpresa publikoak, baldin eta atal honetan aurreikusitako erakundeek horien kapital sozialean duten zuzeneko nahiz zeharkako partaidetza % 50etik gorakoa bada; fundazioak, baldin eta fundazioaren patronoa toki-erakunde bat bada, edo haren patronatua, nagusiki, toki-erakunde ordezkariez osatuta badago; partzuergoak eta mota guztietako gainerako erakunde instrumentalak, baldin eta nagusiki toki-kapital publikoaren partaidetza badute edo haien posizio nagusia toki-erakunde batena bada.

Funtsezko datuak

**Erakundea: ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDEA-
Eusko Jaurlaritza**

Epea: 2028/10/17 edo aurrekontua agortu arte

Aurrekontua: 5.000.000 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

Energia berriztagarren bidez autokontsumorako elektrizitatea sortzeko eta kontsumo termikoak elektrifikatzeko laguntzak

Deskribapena

EAEn energia berriztagarri elektrikoen hedapena sustatze aldera, programa honen xedea da energia berriztagarren bidez autokontsumorako elektrizitatea sortzeko eta kontsumo termikoak elektrifikatzeko jarduketak egitea.

Hartzaileak

Kontzejuak, ermandadeak, administrazio-batzarrak eta lurraldeko eremu txikiagoko beste toki-erakunde batzuk, udalerrriak, udalerrien mankomunitateak, Arabako Lurralde Historikoko kuadrillak eta EAEko beste toki-erakunde batzuk, toki-araubideari buruzko oinarrizko legerian eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legean ezarritakoaren arabera.

Funtsezko datuak

**Erakundea: ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDEA-
Eusko Jaurlaritza**

Epea: 2026/09/30 edo aurrekontua agortu arte

Aurrekontua: 80.000.000 €



[DEIALDIAREN FITXA IKUSI](#)

Europar Batasunaren programa eta ekimenetan parte-hartzea sustatzeko dirulaguntzak

Deskribapena

Dirulaguntzen xede izango dira Bizkaiko 150.000 biztanletik beherako udalei edo udal horiek parte hartzen duten elkarteei laguntza teknikoa eta kanpoko aholkularitza ematea, baldin eta laguntza eta aholkularitza horien helburua bada 2025eko azaroaren 1etik 2026ko urriaren 31ra bitartean Europar Batasuneko programa eta ekimenetan proiektuak aurkeztea.

Hartzaileak

Bizkaiko 150.000 biztanletik beherako udalak; haien udal-erakunde autonomoak eta udal-enpresa publikoak; Bizkaiko 150.000 biztanletik beherako udalek parte hartzen duten hurrengo elkarteak: Bizkaiko mankomunitateak, Bizkaiko «Behargintzak» Enplegurako Laguntzarako Zentroak, Bizkaiko Federazioa eta Landa Garapeneko Elkarteak, Bilbo-Bizkaia 2030 Turismo Estrategian aintzatetsitako Bizkaiko eskualdeko turismo-kudeaketako erakundeak (Gorbeialde, Jata Ondo, Urkiola, Urremendi, Enkartur eta Lea Artibai Fundazioa).

Funtsezko datuak

Erakundea: Ogasuna eta Finantzak Saila – BIZKAIKO FORU ALDUNDIA

Epea: 2026/10/31 (13:30ean) edo aurrekontua agortu arte

Aurrekontua: 60.000 €



Hurrengo zenbakira arte

Eskerrik asko Udal Aukerak-en hilabetekaria irakurtzeagatik. Gure taldeak hilero lan egiten du zure udalerrirako finantzaketa-aukera garrantzitsuenak eskaintzeko, azkar eta segurtasunez jarduteko beharrezko informazioarekin.

Zuzeneko harremana

www.eudel.eus/udalaukerak

eudel@eudel.eus

944 23 15 00

Ercilla kalea 13, 48009 Bilbo

Udal Aukerak EUDEL-Euskadiko Udalen Elkartearen zerbitzua da.

Eskubide guztiak erreserbatuta. Buletin honetan baja emateko, idatzi adierazitako helbide elektronikora.

Jarrai gaitzazu eta partekatu buletina

Partekatu buletina zure inguruko beste teknikari eta udal-arduradun batzuekin. Zenbat eta udal gehiagok eskuratu hemengo informazioa, orduan eta eragin handiagoa izango du lurraldean.



Eskaneatu kodea, deialdi eta fitxa eguneratuen atari nagusira sartzeko.



Harpidetza

Izena eman newsletterra jasotzeko.



UDAL AUKERAK ZERBITZUA



Zer da Udal Aukerak?

Udal Aukerak EUDEL-en zerbitzua da, Euskadiko toki-erakundeei zuzendutako finantzaketa-aukerak identifikatu eta zabaltzera bideratua, eta Autonomia Erkidegoko, Estatuko eta Europako dirulaguntzen deialdiei eta finantzaketa-programei buruzko informazio eguneratua ematen du.

Zer eskaintzen dugu?

EAEko toki-erakundeentzat garrantzitsuak diren finantzaketa-deialdiak aurkitzea eta sistematikoki biltzea.

Informazioa

Deialdi bakoitzaren funtsezko alderdiak laburbiltzen dituzten (hartzaileak, xedea, epeak eta baldintzak) informazio-fitxak, newsletterrak eta dokumentu-baliabideak egitea eta argitaratzea,

Zabalkundea

Deialdien biltegia aldizka eguneratzea eta informazio-komunikazioak bidaltzea, finantzaketa-aukerak errazago eskuratzeko.

